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Til høringsparterne på vedlagt liste 

 

 

 

Lovsekretariatet 

  

 

Høring af udkast til ny bekendtgørelse om tilskud til projekter vedrørende job- og 

vækstskabende erhvervsudvikling samt forbedring af rammevilkårene i landdistrikter-

ne under landdistriktsprogrammet for perioden 2014-2020 

 

Hermed sender Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter udkast til bekendtgørelse om tilskud til pro-

jekter vedrørende job- og vækstskabende erhvervsudvikling samt forbedring af rammevilkårene i 

landdistrikterne i høring. 

Sammenfattende er procedurerne langt hen ad vejen identiske med de procedurer, der blev anvendt 

ved tilskud til projekter i forrige programperiode. Procedurerne og udmøntningen i øvrigt er dog tilpas-

set det nye forordningsgrundlag, ny viden og erfaringer. Det kan for eksempel nævnes, at bestyrelser-

ne fremover skal vurdere ansøgningerne i forhold til en række prioriteringskriterier, som er fastlagt i de 

lokale udviklingsstrategier. Derudover foreslås, at de tilskudsberettigede projektudgifter er på mindst 

50.000 kr., for at en ansøgning kan komme i betragtning, og at tilskudsprocenten mindst udgør 20 % 

og højst 50 % af de tilskudsberettigede udgifter. Formålet er at fokusere tilskudsmidlerne på større 

projekter, der kan medvirke til at skabe udvikling til gavn for lokalområdet. 

Der kan ydes tilskud til projekter, der har til formål at: 

 Fremme job- og vækstskabende erhvervsudvikling inden for temaerne: 

o Etablering og udvikling af små virksomheder og mikrovirksomheder. 

o Erhvervssamarbejde. 

 Forbedre rammevilkårene i landdistrikterne inden for temaerne. 
o Basale servicefaciliteter. 
o Fornyelse i landsbyer. 

 

Som noget nyt introducerer Ministeriet for By, Bolig en frist - den 1. oktober - for de lokale aktions-

gruppers indsendelse af indstillinger om tilsagn om tilskud. Fristen foreslås indført for at sikre, at de 

indstillede projektansøgninger kan opnå tilsagn inden årets udløb, hvor de nationale tilskudsmidler 

bortfalder. 

Ved udstedelse af bekendtgørelsen ophæves samtidigt bekendtgørelse nr. 309 af 29. marts 2012 om 

tilskud til projekter vedrørende etablering af attraktive levevilkår i landdistrikterne samt om delegation 

af visse af ministeren for by, bolig og landdistrikters beføjelser efter lov om udvikling af landdistrikterne 

med senere ændringer samt bekendtgørelse nr. 310 af 29. marts 2012 om tilskud til projekter vedrø-

rende etablering af nye arbejdspladser i landdistrikterne samt om delegation af visse af ministeren for 

by, bolig og landdistrikters beføjelser efter lov om udvikling af landdistrikterne med senere ændringer.  

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. januar 2015. 

   

          

 Dato: 18. november 2014 
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Høring 

Høringsfristen er tirsdag den 9. december 2014. 

Høringssvar skal sendes til: 

Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter 

Netværkscentret 

Gl. Mønt 4 

1117 København K 

E-mail: netvaerkscenter@mbbl.dk 

Yderligere oplysninger fås hos: 

Lykke Skjoldan  

Tlf. nr. 4171 7844 

E-mail: lse@mbbl.dk 
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